平成 30年 11月 14日

各 位
      会 社 名 横浜冷凍株式会社
      代表者名  代表取締役社長    岩渕 文雄
         （コード番号 2874 東証第 1 部）
      問合せ先  執行役員広報ＩＲ部長 吉田 豊

電話番号    045－210－0011

中期経営計画の修正に関するお知らせ

当社グループは、2017 年 11 月 14 日に中期経営計画（2017 年９月期～2020 年９月期）を公表し推

進してまいりました。しかしながら、2018 年９月期の実績及び今後の事業環境等を勘案した結果、下

記のとおり計画数値を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．計画数値の修正内容

（単位：億円）

連 結

2018年９月期実績

（参考）

2020年９月期目標

（修正前）

2020年９月期目標

（修正後）

売上高 1,717    1,800    1,600

営業利益 48    85    70

経常利益 53    85    70

親会社株主に帰属する

当期純利益
33    53   45

自己資本利益率（ＲＯＥ） 4.6％  6.0％   5.7％

ＥＢＩＴＤＡ 98  130    120

自己資本比率 41.5％  40％以上   40％以上

２．修正の理由

売上高の減少は、為替変動対策の一環として、ノルウェーから欧米への輸出事業の取引形態を変更し

たことに伴うものです。利益につきましては、国内の食品販売について、引き続き厳しい事業環境が継

続する見通しのため、最終年度の目標数値を修正いたしました。経営目標数値につきましても利益の修

正に伴い、自己資本利益率とＥＢＩＴＤＡを修正するものであります。

なお、第六次中期経営計画で掲げました方針・基本戦略等につきましては、変更はありません。引き

続き各施策を進めながら財務体質の改善による堅実な利益確保を優先し、並行して養殖事業や海外への

販売等への注力により収益力の強化を目指します。

（注）上記の目標数値等の将来に関する記述は、発表日現在に入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績・結果は目標数値あるいは予想と異なる場合があります。

以 上